ВИНОГРАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИНОГРАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 августа 2023 года № 158-па

п. Березник

О внесении изменений в Отраслевое

примерное положение об оплате труда

 в муниципальных бюджетных учреждениях

 Виноградовского муниципального округа

 в сфере образования

В связи с введение в штатное расписание образовательных учреждений

должности Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями, администрация Виноградовского муниципального

округа п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Отраслевое

примерное положение об оплате труда в муниципальных бюджетных учреждениях

Виноградовского муниципального округа в сфере образования, утвержденное

постановлением администрации Виноградовского муниципального округа

от 15 декабря 2021 года № 10-па.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования на

официальном сайте Виноградовского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления образования Виноградовского муниципального округа.

Глава Виноградовского

муниципального округа                                                                             А.А. Первухин

 2

УТВЕРЖДЕНЫ

 постановлением администрации

 Виноградовского муниципального округа

от 11 августа 2023 года № 158-па

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Отраслевое примерное

положение об оплате труда в муниципальных

бюджетных учреждениях Виноградовского

муниципального округа в сфере образования

1. В приложении № 1 к Отраслевому примерному положению в

профессиональной квалификационной группе должностей педагогических

работников (подпункт 1.3) раздел «4 квалификационный уровень» дополнить

словами «;советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями».

2. В приложении № 2 к Отраслевому примерному положению Перечень

должностей специалистов, которым устанавливается повышающий коэффициент к

окладу за работу в сельской местности дополнить абзацем девять следующего

содержания:

«Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями».